
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis č. 10 (100) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 10. 2. 2015 

Zasedání se konalo v 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Sekanina, Černocký, Lampa, Herout, Kotásek, Meduna, Kolář, Fučík, Beneš, 

Kešner (10) 

Omluveni:  Hranický, Pilný, Koranda (3) 

Hosté:   Zendulka, Hanáček, Bouša, Matoušek, Kočí 

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Projednání a případné schválení Aktualizace dlouhodobého záměru vzdělávací 

a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti FIT 

VUT v Brně pro rok 2015 (děkan doc. Zendulka) 

4. Projednání a případné schválení rozpočtového opatření o převodu finančních 

prostředků mezi fondy na FIT VUT v Brně (děkan doc. Zendulka, proděkan 

a tajemník Ing. Bouša) 

5. Informace z AS VUT v Brně a Rady VŠ  

6. Různé 

7. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT  

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda akademického senátu prof. Lukáš Sekanina, který na úvod přivítal 

všechny přítomné členy a hosty senátu. 

Ad 1) Schválení programu jednání  

Prof. Sekanina stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal 

o něm hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 4) 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 10. 2. 2015 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 9 (99) z mimořádného zasedání AS FIT konaného dne 27. 1. 2015 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení Aktualizace dlouhodobého záměru vzdělávací 

a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti FIT VUT 

v Brně pro rok 2015 (děkan doc. Zendulka) 

Podle § 27, odst. 1, písm. h) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách) na návrh děkana AS FIT schvaluje dlouhodobý 

záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti 

FIT VUT v Brně (dále jen AkDZ FIT).    

Děkan doc. Zendulka předložil členům AS FIT návrh č. 1/2015 k projednání a případnému 

schválení AkDZ FIT na rok 2015.  

Návrh obdrželi členové AS elektronicky s předstihem. Návrh byl prezentován a projednán na 

zasedání AS 25. 11. 2014. 

Prof. Sekanina předal slovo děkanovi doc. Zendulkovi, který členy senátu stručně 

seznámil s AkDZ FIT na rok 2015. 

Prof. Sekanina dále vyzval členy k diskuzi, v rámci které nebyly připomínky. 

Prof. Sekanina nechal o předloženém návrhu hlasovat. 

Hlasování 2 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil Aktualizaci dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, 

výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti FIT VUT v Brně v předložené 

podobě. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu, v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně a bude zveřejněn na úřední desce fakulty. 

Ad 4) Projednání a případné schválení rozpočtového opatření o převodu finančních 

prostředků mezi fondy na FIT VUT v Brně (děkan doc. Zendulka, proděkan 

a  tajemník Ing. Bouša) 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 4) 

Podle § 27, odst. 1, písm. c) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách) na návrh děkana AS FIT schvaluje rozdělení 

finančních prostředků fakulty předložené děkanem a kontroluje jejich využívání.   

Děkan doc. Zendulka předložil členům AS FIT k projednání a případnému schválení 

návrh č. 2/2015 rozpočtového opatření o převodu finančních prostředků mezi fondy na 

FIT VUT v Brně, který připravil proděkan a tajemník Ing. Bouša. 

Návrh obdrželi členové AS elektronicky s předstihem. 

 

V souladu s vnitřním předpisem Pravidel hospodaření a účtování Vysokého učení technického 

v Brně a Směrnicí kvestora č. 3 z roku 2012 děkan a tajemník fakulty žádají o schválení 

rozpočtového opatření v rozdělení finančních prostředků na FIT VUT v Brně a to převedení 

částky ve výši 20.375.106,65 Kč z Fondu reprodukce investičního majetku FIT VUT v Brně do 

Fondu provozních prostředků FIT VUT v Brně.  

Prof. Sekanina předal slovo tajemníkovi Ing. Boušovi, který členy senátu seznámil 

s navrhovaným převodem mezi fondy a sdělil důvody, které k tomuto opatření vedou.  

Prof. Sekanina předal dále slovo předsedovi Ekonomické komise AS FIT Ing. Lampovi, 

aby přednesl stanovisko EK AS, která zasedala ve čtvrtek 5. 2. 2015. 

EK AS FIT nemá k návrhu připomínky a doporučuje jej k případnému schválení. 

Prof. Sekanina dále vyzval členy k diskuzi, v rámci které nebyly připomínky. 

Prof. Sekanina nechal o předloženém návrhu hlasovat. 

Hlasování 3 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil návrh rozpočtového opatření rozdělení finančních prostředků na 

FIT VUT v Brně a to převedení částky ve výši 20.375.106,65 Kč z Fondu reprodukce 

investičního majetku FIT VUT v Brně do Fondu provozních prostředků FIT VUT v Brně. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 02 tohoto zápisu, v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně. 

Ad 5) Informace z AS VUT v Brně a Rady VŠ 

Prof. Sekanina předal slovo doc. Hanáčkovi, který členům senátu podal aktuální 

informace ze zasedání Akademického senátu VUT. 

Příští zasedání AS VUT se koná v úterý 17. 2. 2015. Další bližší informace z jednání 

Akademického senátu VUT v Brně jsou dostupné na webových stránkách senátu zde.  

Dr. Kočí sdělil členům senátu aktuální informace z jednání Rady VŠ a poskytl základní 

http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 4) 

informace o návrhu vyhlášky týkající se standardů pro akreditace. Návrh je od ČKR 

a bude výchozím materiálem pro jednání s MŠMT. Návrh si můžete stáhnout ze stránky: 

http://www.fit.vutbr.cz/~koci/zvs/. Na uvedené stránce je i aktuální znění návrhu novely 

Zákona o VŠ.  Všechny materiály týkající se novely jsou pak k dispozici zde: 

https://apps.odok.cz/kpl-detail?pid=KORN9N6GKBN9. 

Další bližší informace jsou dostupné na webových stránkách http://www.radavs.cz/. 

Pro ty z Vás, které zajímá návrh nového systému institucionálního financování výzkumných 

organizací v České republice, je určena II. Mezinárodní konference IPN metodika, jež se 

uskuteční v Brně 26. 2. 2015 - http://metodika.reformy-msmt.cz/. Za FIT jsou zatím 

zaregistrovaní prof. Sekanina a prof. Vojnar.  

Ad 6) Různé  

Při příležitosti 100. zasedání Akademického senátu FIT  VUT v Brně prof. Sekanina poděkoval 

všem stávajícím i předchozím senátorům a předsedům senátu za jejich působení a činnost 

v senátě a E. Duránikové za administrativní podporu. 

Ad 7) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího řádného zasedání AS FIT předpokládáme v průběhu března 2015 a bude 

stanoven operativně podle potřeby projednávat a případně schvalovat předkládané body.  

Program a pozvánka na příští zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz.  

Prof. Sekanina všem členům a hostům senátu poděkoval za jejich účast. 

 

 

Verifikovali:  prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT v.r. 

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  

http://www.fit.vutbr.cz/~koci/zvs/
https://apps.odok.cz/kpl-detail?pid=KORN9N6GKBN9
http://www.radavs.cz/
http://metodika.reformy-msmt.cz/
mailto:fitsenat@fit.vutbr.cz

